

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Nek III Nr 242 (873)

Łódź, sobota 6 września 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Wszystkie ataki międzynarodowego kapitalizmu, kierowane przy pomocy szeleszczących dolarów przeciwko suwerenności gospodarczej krajów demokratycznych, zostaną u nas w Polsce odparte wysiłkiem robotnika i pracownika, którzy WYKONANIEM PLANU GOSPODARCZEGO przekreślą ra chuby rekinów kapitału.

Podniesienie stopy życiowej pracującego człowieka w Polsce — to naprawienie dotychczasowej krzywdy społecznej, realizowane po przez WYKONANIE PLANU, wiążącego do sytości i powszechnego zadowolenia.

Z parlamentarnej trybuny



Przywódcy włoskich socjalistów: Pietro Nenni i Lello Basso, odwiedzili Polskę, przywożąc bratnie pozdrowienie polskiemu towarzyszom, od włoskich mas pracujących.

Na zdjęciu: Tow. Nenni przemawia w Parlamencie.

5 x votum zaufania

Nieznaczna większość poparła Ramadiera

Czy premier ustąpi?

PARYŻ (SAP). W piątek o godzinie 9.30 rano rozpoczęło się posiedzenie Zgromadzenia Narodowego pod przewodnictwem Edwarda Herriota.

Na porządku obrad znajdował się wniosek premiera Ramadiera o udzielenie mu „votum zaufania”. Po oświadczeniach poszczególnych posłów, występujących w imieniu grup parlamentarnych i uzasadniających czy i dlaczego będą głosowali za lub

przeciw włoskowi, na trybunie wstał premier Ramadier.

Premier oświadczył, że nie nie ma do dodania do swych oświadczeń z wtorku, odnoszących się do uchwalenia kredytów na subwencje dla przemysłu węglowego. Premier zapewnił raz jeszcze że jest głęboko przekonany o konieczności takiej akcji.

Zgromadzenie w głosowaniu uchwaliło votum zaufania dla rządu 292 głosami przeciwko 243. 54 pos-

łów wstrzymało się od głosowania. Obecny premier w ciągu 7 miesięcy swych rządów postawił po raz 5-ty wniosek o votum zaufania i po raz 5-ty uzyskał większość.

Pierwszy raz votum zaufania zostało udzielone dnia 22-go marca 411 głosami bez sprzeciwów (kredyty wojskowe) 2) — dnia 4-go maja — 360 głosami przeciwko 186 (ustalenie cen i płac) 3) dn. 4 lipca 331 głosami przeciwko 247 (polityka gospodarcza) 4) dnia 11 sierpnia 404 głosami przeciwko 184 (podczas głosowania zamykającego debaty o samorządowej ustawie wyborczej).

Ostatecznie parlamentarna grupa socjalistyczna głosowała za Ramadiera, który zgodził się wprowadzić do swego oświadczenia ustęp, stwierdzający konieczność wzmocnienia gospodarki kierowanej. Równocześnie Ramadier wystąpił jednak przeciwko ruchom strajkowym.

POGŁOSKI O DYMISJI RZĄDU
Agencja France Presse stwierdza, że po głosowaniu w Zgromadzeniu Narodowym w sprawie zaufania dla

rządu, które dało rządowi mniejszą większość niż zaogólnie przewidywano, w kołach parlamentarnych rozeszły się pogłoski, że premier Ramadier złożył dyktando na ręce prezydenta republiki. Pogłoski te powstały z okazji rozmowy, jaką premier odbył z prez. Vincent Auriol'em oraz w związku z niezwłocznym zwołaniem po tej rozmowie rady gabinetowej. Jednakże do wieczora brak było dokładniejszych informacji, które by pogłoski te potwierdziły.

WIELKIE DEMONSTRACJE
ROBOTNICZE

W piątek po południu w Paryżu zamary transport i handel, wskutek strajku pół miliona robotników, protestujących przeciwko obniżce racji chleba do najniższego poziomu, jaki kiedykolwiek istniał we Francji.

O szeregu zajęć donoszą z prowincji. Tak np. w Nantes wojsko wzmano do ochrony prefektury, oblezionej przez 15 tysięcy demonstrujących robotników.

Ucieczka czy porwanie

Tajemnicze zniknięcie premiera Turynii

Podwójne życie dr. Paula

BERLIN (SAP). Premier Turynii dr Rudolf Paul zaginął od poniedziałku bez śladu. Policja prowadzi energicznie poszukiwania.

Według wiadomości, podanych przez „Telegraf” dr Paul, premier Turynii spędził „weekend” jak zwykle w Oberhof w górach Turynii. Towarzyszył mu: żona, przybocz-

na tłumaczka z synem i dwu oficerów policji.

W poniedziałek rano dr Paul wyjechał z Turynii samochodem w towarzystwie jednego z oficerów policji. Żona jego wyjechała w godzinie później. Ostatni raz widziano samochód dr Paula na autostradzie w pobliżu Poczdamu, zmierzające w kie-

unku Berlina. Samochód, którym wyjechała pani Paul i tłumaczka z synem, został odnaleziony — pusty — w pobliżu dworca w Poczdamie.

ODKRYCIA PRZY OKAZII

Najpierw krążyły pogłoski o zamachu, lecz „Telegraf” wyraża opinie, że dr Paul uciekł ze względu na swą sytuację osobistą, która stawała się coraz trudniejsza. Dr Paul prowadził bardzo wystawne życie i był bardzo zadłużony. Policja Turynii stwierdziła, że w 1935 roku dr Paul zwrócił się do Goeringa, którego znał jako żołnierza z pierwszej wojny światowej, z prośbą aby go zapisał do partii hitlerowskiej. Prośba dr Paul została odrzucona.

Policja dowiedziała się też, że dr Paul udzielał nieprawnie subsydium Hansowi Staatu, byłemu sekretarzowi stanu Turynii, odwołanemu w lutym. Subsydia te pochodziły z funduszy oficjalnych. „Telegraf” twierdzi, że Staatt był podczas wojny delegatem Gestapo.

Rząd Turynii w związku z tą sprawą obraduje stale i w kołach rządowych panuje napięcie.

Wierność wielkiej sprawie

Sekretarz generalny CKW PPS tow. premier Cyrankiewicz otrzymał od przywódców włoskiej partii socjalistycznej Pietro Nenni i Lello Basso przed ich wyjazdem z Polski — list z serdecznym podziękowaniem za braterskie przyjęcie.

Opuszczając Polskę, przywódcy socjalistycznej Włoch wyrażają pragnienie, aby możliwie jak najszybciej przybyła do ich kraju delegacja PPS, która będzie mogła poznać włoską organizację socjalistyczną, ożywiającą niezłomną wiernością sprawie socjalizmu rewolucyjnego.

Tow. Oskar Lange oświadcza:

Polska pragnie utrzymania i wzmocnienia autorytetu ONZ

PARYŻ (SAP). Profesor Oskar Lange, stały delegat Polski do Rady Bezpieczeństwa ONZ przebywający obecnie w Paryżu oświadczył przedstawicielom prasy francuskiej, że Polska popierać będzie każdy wysiłek, mający na celu wzmocnienie i utrzymanie autorytetu ONZ.

„Dlatego też dodał — tow. profesor Lange — jesteśmy przeciwni wszelkim próbom pomijania ONZ i podejmowania jednostronnych decyzji w sprawach, które powinny być załatwione w Lake Success”.

Poruszając sprawę Niemiec, delegat Polski oświadczył, że jest przekonany, iż rozwiązanie tego zagadnienia może nastąpić jedynie za zgodą 4-ech mocarstw.

Komentując odmowę rządu polskiego, co do uczestniczenia w europejskiej konferencji gospodarczej, prof. Lange podkreślił, że odmowa ta była podyktowana jedynie obawą, że konferencja ta doprowadzi do imperializmu niemieckiego z jego skutkami.

Polska nie chce dopuścić do powtórzenia błędów przedwojennej „polityki monachijskiej”.

Odpowiedź brytyjska na protestacyjną notę radziecką

LONDYN (SAP). Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył, że rząd Wielkiej Brytanii odrzucił protest Związku Radzieckiego w sprawie konferencji w Londynie, dotyczącej podniesienia poziomu produkcji przemysłowej w Niemczech.

Nota rządu brytyjskiego została dostarczona ambasadzie radzieckiej w Londynie w czwartek.

Chociaż rzecznik min. spraw zagranicznych nie ujawnił treści no-

ty, wiadomo z wiarygodnych źródeł, że nota brytyjska jest podobna w treści do noty Stanów Zjednoczonych, wystosowanej w tej samej sprawie ubiegłego tygodnia.

Nota odrzuca pogląd radziecki, że konferencja W. Brytanii, Francji i Stanów Zjednoczonych w sprawie poziomu produkcji w anglo-amerykańskiej strefie okupacyjnej narusza układ poczdamski.

Nasze stanowisko

Niezależnie od tego, czy posiadamy pisane traktaty z Francją — kraj ten jest naszym naturalnym sojusznikiem. Dowiódł tego przebieg wojny. Łączy nas wspólny wyrok historii i geografii — jesteśmy sąsiadami Niemiec. W okresie przedwojennym rządy francuskie i rządy sanacyjne w Polsce popełniały błędy w polityce zabezpieczenia się przed okrutnym wrogiem hitlerowskim. Ciężko zapłaciła Francja za Locarno, Monachium i za niechęć „umierania za Gdańsk”. Polityka uległości Becka, białowieskie polowanie Goeringa doprowadziły naszą Ojczyznę do skrajnej przepaści.

Wydawałoby się, że wspólne błędy przeszłości i wspólne pod niektórymi względami doświadczenia okupacyjne będą dostatecznym powodem do podobnego rozstrzygnięcia przez oba kraje zagadnień międzynarodowych, a — w szczególności problemu niemieckiego. Tak jednak niestety nie jest.

W Berlinie za kilka dni rozpoczną się obrady przedstawicieli Anglii, Francji i Stanów Zjednoczonych, które dotyczyć będą poziomu produkcji niemieckiej. Właściwie konferencja ta jest próbą realizacji planów amerykańskich w Niemczech. Jak w tego rodzaju sytuacji zachowują się odpowiedzialni za losy swego kraju politycy francuscy? Jeszcze podczas konferencji moskiewskiej, kiedy Marshall zaczął lansować swoje plany, zakończone słynną instrukcją dla gen. Clay'a — Bidault przeciwstawił się wprowadzeniu projektowanemu podwyższeniu produkcji stali w Niemczech, ale nie opowiedział się zdecydowanie za stanowiskiem ZSRR w sprawie demilitaryzacji i demokracji, a szczególnie w sprawie reparacji z bieżącej produkcji niemieckiej. Dotychczas Bidault prowadzi jeszcze politykę, którą można nazwać jedynie uleganiem „naciskowi dolara”.

Specjalny numer gospodarczy

KURIERA POPULARNEGO

(znacznie powiększona objętość, wypowiedzi kierowników polskiej gospodarki — bogaty materiał — informacyjny — obszerny dział ogłoszeniowy) —

poświęcony zagadnieniu wykonania

PLANU TRZYLETNIEGO

Ukaże się w dniu jutrzejszym

